[image: ]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол №008

	О внесении изменений в решение Муниципального Совета
от 04.09.2017 №023-007-5-2017 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

	«28» февраля 2020г.                                                                                                №044-008-6-2020

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее изданных решений Муниципального Совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Северный, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79                                            «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, принимая во внимание заключение Юридического комитета Администрации Губернатора  Санкт-Петербурга  № 15-30-1536/19-0-0 от 20.12.2019,  Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», утвержденное решением Муниципального Совета МО МО Северный от 04.09.2017 №023-007-5-2017 с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета от   16.04.2018   №108-013-5-2018,   от   10.12.2018   №137-021-5-2018,  от  18.11.2019
№026-005-6-2019, (Далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1) рассматривает проект местного бюджета, утверждает местный бюджет                  и отчет о его исполнении, осуществляет контроль за исполнением местного бюджета, формирует и определяет правовой статус органа внешнего муниципального финансового контроля».
1.2. Пункт 9 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«9) в пределах ведения стратегии социально-экономического развития муниципального образования устанавливает порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также утверждает указанные программы; утверждает бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период и порядок его разработки; одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования и утверждает порядок его разработки».
1.3. Статью 5 Положения – исключить.
1.4. Пункт 18 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«18) осуществляет полномочия финансового органа муниципального образования».
1.5. В пункте 5 статьи 12 Положения слова «Глава Местной администрации, как финансовый орган» заменить словами «финансовый орган муниципального образования».
1.6. Пункт 5 части 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«5) подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными
распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита».
1.7. Подпункт 3 пункта 3 статьи 14 Положения – исключить.
1.8. Пункт 3 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году».
1.9. Пункт 4 статьи 17 Положения – исключить.
1.10. Пункт 7 части второй статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
1.11. Пункт 8 части второй статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«предложенные Муниципальным Советом, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет, а также иные документы и материалы».
1.12. Абзац второй пункта 7 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета».
1.13. В пункте 1 статьи 30 Положения слово «сводную» исключить.
1.14. Пункт 6 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию».
1.15. Пункт 1 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий».
1.16. Пункт 2 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью Контрольно-счетного органа муниципального образования».
1.17. Пункт 3 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Местной администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный «Северные вести», а также разместить текст настоящего решения на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (МОСЕВЕРНЫЙ.РФ).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Главу Местной администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                        В.И. Миронкин

[bookmark: _GoBack]

image1.png